

## DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

**OGGETTO**: Designazione del componente delegato del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Premio Napoli.

### IL SINDACO METROPOLITANO

## Premesso che

la Fondazione Premio Napoli ha come scopo di incoraggiare la produzione culturale italiana e, soprattutto, di favorire la lettura e il dibattito culturale e civile nella città, nella provincia e nell'intera area regionale;

la suddetta Fondazione è ente morale che esercita la propria attività sotto la direzione esclusiva di quattro amministrazioni pubbliche – Regione Campania, Città Metropolitana di Napoli quale ente subentrato alla Provincia di Napoli ai sensi dell'articolo 1, comma 16, della legge 56/2014, Comune di Napoli e Camera di Commercio;

la Città Metropolitana, rappresentata dal Sindaco Metropolitano o un soggetto dallo stesso delegato, è componente del Consiglio di Amministrazione (articolo 7 dello statuto della Fondazione);

**Ritenuto** che occorre procedere a designare il delegato del Sindaco Metropolitano componente di diritto del Consiglio di Amministrazione della Fondazione;

#### Letti

il curriculum vitae del prof. Gennaro Carrillo;

le dichiarazioni in merito alla insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi del D.Lgs. 39/2013 e di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, rese in via preventiva dal prof. Gennaro Carrillo;

# Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

lo Statuto della Città Metropolitana di Napoli;

lo Statuto della Fondazione Premio Napoli;

### **DECRETA**

Per i motivi di cui sopra che si intendono integralmente riportati,



- 1. designare il Prof. Gennaro Carrillo, nato a San Giuseppe Vesuviano (Na) il 31.10.1967, componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Premio Napoli, delegato dal Sindaco Metropolitano;
- 2. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del bilancio dell'Ente;
- 3. comunicare il presente decreto al designato e alla Fondazione Premio Napoli per quanto di competenza;
- 4. trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e alla Direzione Supporto Organi Istituzionali al fine di assicurare la comunicazione della designazione al Consiglio Metropolitano, ai sensi dell'art. 20 lett. f) dello Statuto;
- 5. trasmettere il presente decreto alla Direzione Partecipazioni e Controllo Analogo, per quanto di competenza.

Il Sindaco Metropolitano Gaetano Manfredi (firmato digitalmente)